1
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШОЛОХОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 декабря 2019г.
	№116
	х.Меркуловский

	Об установлении  в Меркуловском сельском  поселении мест применения населением  пиротехнических изделий

В целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан, юридических лиц, а также   муниципального имущества  от пожаров  на территории Меркуловского сельского поселения и выполнения требования Федерального закона от 22.07. 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
постановляю:
1. Определить  специальные места применения населением пиротехнических изделий  1-3 класса потенциальной опасности по ГОСТ Р 51270-99,  расположенные в поселении :
1.1. Площадка за СДК Меркуловский,  0,1 км   западнее  пер. Победы  х. Меркуловский .
1.2. Площадка перед домами,  0,1 км  западнее  ул.Молодежная  х. Калиновский  ( площадка под размещение футбольного поля)
     1.3. Площадка за домами 0,1 км.  южнее ул. Горская д. 35 кв.1   х. Варваринский
[bookmark: _GoBack]1.4. Площадка за магазином СПК «Меркуловский» 0,1 км.  южнее ул. Центральная х. Затонский
1.5. Площадка за домами  0,1 км. южнее ул. Подгорной х. Водянский

2. В местах, установленных пунктом 1 настоящего постановления, разрешается использовать пиротехническую продукцию, свободно продаваемую населению, обращение с которой не требует специальных знаний и навыков, а использование  с соблюдением требований прилагаемой к изделию иструкции (руководство по эксплуатации) обеспечивает безопасность людей и отсутствие ущерба  имуществу и окружающей среде.
3. Применение пиротехнической продукции запрещается:
 3.1. в ночное время ( с 23-00 до 08-00) , за исключением праздничных дат, установленных действующим законодательством.
3.2. на крышах, балконах, лоджиях, выступающих частях фасадов зданий (сооружений).
3.3 при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при ее использовании.
3.4 во время проведения митингов, демонстраций, шествий, пикетирования.
3.5 лицам, не достигшим возраста, установленного производителем пиротехнических изделий
4. Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 3.12.2018 года № 111 «Об установлении  в Меркуловском сельском  поселении мест применения населением  пиротехнических изделий» признать утратившими силу.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Меркуловского
сельского поселения                                                            Е.А. Мутилина